平成２６年度第３回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要

１ 日 時 平成２６年６月２４日（火）１６：００～１７：１５

２ 場 所 愛媛大学城北キャンパス 愛大ミューズ３階会議室

３ 出席者 別紙のとおり

４ 議 題

（１）ＳＰＯＤ事業評価について

議長から資料１及び参考資料１に基づき，事業評価委員からの意見を基に作成した対

応（案）について説明があった後，意見交換を行った。その結果，資料１に基づき対応

していくことが了承された。

（２）ＳＰＯＤフォーラムについて

議長から資料２－１に基づき，ＳＰＯＤフォーラムのチラシが完成した旨の報告があ

った。

次に高知大学俣野委員から資料２－２～３に基づき，シンポジウムの概要について説

明があった。

次に議長から資料２－４に基づき，昨年度と同様に展示スペースの設置について説明

があり，各加盟校から取組の成果物や配布資料等を提供いただく旨の説明があった。

引き続き議長から資料２－５～７に基づき，ＳＰＯＤフォーラムのアンケートの実施

について説明があり，事前アンケート，プログラム実施直後の個別アンケート及びＳＰ

ＯＤフォーラム後の全体アンケートは，実施時期も含め昨年度と同様とすることで了承

された。

（３）ティーチング・ポートフォリオ作成ワークショップへの後援について

議長から資料３－１～２及び参考資料２－１～３に基づき，ＪＡＣＥＴ(大学英語教

育学会) アカデミック＆ティーチング・ポートフォリオ研究会から，ＳＰＯＤ主催のテ

ィーチング・ポートフォリオ作成ワークショップ及びアカデミック・ポートフォリオ作

成ワークショップへ後援の申し出があった旨の説明があり，了承された。

（４）次世代リーダー養成ゼミナール（第２回）の開催について

愛媛大学秦委員から資料４に基づき，７月１７日（木）～１９日（土）に徳島大学で

開催する「次世代リーダー養成ゼミナール（第２回）」の概要について説明があった。

（５）学務系職員養成プログラム研修（レベルⅠ）の開催について

ＳＰＯＤ事務局の山内から資料５に基づき，７月２４日（木）～２５日（金）に四国

大学で開催する「学務系職員養成プログラム研修（レベルⅠ）」の概要について説明が

あった。

（６）その他

   ① 平成２６年度第１回将来構想ワーキンググループについて

     議長から，同日に実施した将来構想ワーキンググループにおける検討状況について，

主に以下のような意見が出され，引き続き検討していくこととなった旨の報告があっ

た。

・各コア校のＦＤの取組をＳＰＯＤ内で活かすことはできないか。また，ＦＤマップ

を作成してはどうか。

・各加盟校のＦＤやＳＤに関する優良事例をＳＰＯＤ加盟校間で共有することが必要

ではないか。

・ＳＰＯＤ内講師派遣を実施した際に，派遣先の加盟校のニーズを調査できないか。

・将来構想ワーキンググループについて，時間をかけて集中的にＳＰＯＤの方向性を

議論する機会を設けてはどうか。

     ② 第４回ネットワークコア運営協議会について

議長から，次回の第４回ネットワークコア運営協議会は，７月２８日（月）に遠隔

で開催予定である旨の説明があった。

大学名 所　　属 氏　　名 担当

総合教育センター　教育改革推進部門　講師 吉田　博 ＦＤ

総合教育センター　教育改革推進部門　特任研究員 上岡　麻衣子 ＦＤ

総務部人事課長 関谷　直樹 ＳＤ

総務部人事課課長補佐 沖津　貴司 ＳＤ

大学教育開発センター調査研究部　准教授 佐藤　慶太 ＦＤ

教育・学生支援室修学支援グループ　チーフ 石井　さおり ＦＤ

経営管理室給与福利グループ　リーダー 松永　京一 ＳＤ

経営管理室給与福利グループ　チーフ 川池　晃子 ＳＤ

総合教育センター大学教育創造部門　教授 塩崎　俊彦 ＦＤ

総合教育センター大学教育創造部門　准教授 立川　明 ＦＤ

総合教育センター大学教育創造部門　講師 俣野　秀典 ＦＤ

人事課課長補佐 川﨑　美保 SD

学務課総合教育センター事務係長 武内　智之 事務

学務課総合教育センター事務係　事務補佐員 石川　愛 事務

教育・学生支援機構副機構長／教育企画室長 小林　直人 ＦＤ

教育企画室副室長 山田　剛史 ＦＤ

教育企画室助教 清水　栄子 ＦＤ

教育企画室総合情報ﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰ教育ﾃﾞｻﾞｲﾝ室長　講師 仲道　雅輝 ＦＤ

教育企画室　特定研究員 林　真弥 ＦＤ

教育企画室副室長 秦　敬治 ＳＤ

教育企画室兼広報室副室長　講師 阿部　光伸 ＳＤ

教育企画室特任助教 丸山　智子 ＳＤ

総務部長 西尾　澄気 ＦＤ

教育学生支援部長 吉田　一惠 ＳＤ・事務

教育企画課副課長 織田　隆司 ＳＤ・事務

教育企画課教育企画チームリーダー 濱元　悠子 事務

教育企画課教育企画チームサブリーダー 山内　ちあき 事務

教育企画課能力開発室 秋山　裕佑 事務

教育企画課教育企画チーム 戸田　裕香 事務

教育企画課教育企画チーム 三好　歌織 事務

教育企画課教育企画チーム 神谷　敦子 ＳＤ・事務

教育企画課教育企画チーム 川井　順子 ＳＤ・事務

平成２６年度　第３回ネットワークコア運営協議会出席者名簿

愛媛大学

徳島大学

高知大学

香川大学